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Marszałek na Local Trends: Zmiana będzie dobra dla samorządów

W Poznaniu na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich trwa Local Trends –
Europejskie Forum Samorządowe. – Spotykamy się w wyjątkowym momencie, w dniu, który
rozpocznie nowy etap historii Polski. Spodziewam się, że zmiana polityczna będzie dla
samorządu dobra – mówił podczas wystąpienia otwierającego wydarzenie Marszałek Marek
Woźniak.

O gospodarce, transformacji cyfrowej, ochronie zdrowia, zmianach klimatu i transporcie – to tematy
podejmowane po dwudziestu pięciu latach od II etapu reformy ustrojowej podczas Local Trends.
Wydarzenie odbywające się 17 i 18 października jest inicjatywą, której celem jest wzmocnienie głosu
gmin, miast, powiatów i województw. Udział w spotkaniu biorą marszałkowie województw, prezydenci,
burmistrzowie oraz wójtowie, przedstawiciele administracji państwowej, przedstawiciele biznesu,
eksperci oraz pracownicy naukowi.

Wystąpienia otwierające wygłosili Marek Woźniak, Marszałek województwa wielkopolskiego, Mieczysław
Struk, Marszałek województwa pomorskiego oraz Jacek Jaśkowiak, Prezydent Poznania.

- Spotykamy się w wyjątkowym momencie, w dniu, który rozpocznie nowy etap historii Polski.
Spodziewam się, że zmiana polityczna będzie dla samorządu dobra. Dla samorządu ważny jest uczciwy
partner po stronie władz centralnych. Nie odczuwaliśmy takiej relacji w ostatnich latach. Podejmowano
próby wasalizacji i podporządkowania samorządów centralnym organom państwa, tworząc z nich
narzędzie do sprawowania władzy i odbierając podmiotowość. A przecież samorządy to wspólnoty i to
one powinny decydować o tym, jak mają się rozwijać  – mówił Marek Woźniak. - Samorząd ma przed sobą
dalszą drogę, trzeba mu tylko zapewnić optymalne warunki. Jednym z nich jest uczciwe i sprawiedliwe
finansowanie – dodał.

Wystąpienie inauguracyjne wygłosił Jerzy Buzek, poseł do Parlamentu Europejskiego, były Premier i
Przewodniczacy PE. Tytuł przemowy: „Reforma ustrojowa samorządów po 25 latach” był
nieprzypadkowy. W tym roku mija 25 lat od reformy ustrojowej, w wyniku której ustanowiony został
trójstopniowy podział samorządu terytorialnego na województwa, powiaty i gminy.

- Dzięki Polsce samorządowej przechowaliśmy w naszym kraju dobrą pamięć o tym, jak wygląda
współodpowiedzialność obywateli za kraj. Widać to po ostatniej frekwencji w wyborach  – stwierdził Jerzy
Buzek.

Wystąpienie Jerzego Buzka poprzedziło sesję plenarną „Umówmy się na Polskę na XXV-lecie samorządu”,
w której wziął udział Marek Woźniak. W jej trakcie mówiono m.in. o wykorzystaniu unijnych środków z
KPO.

- Wszystkim nam zależy na modernizacji infrastruktury energetycznej, bo bez niej perspektywa
zeroemisyjnej Polski będzie kulała. To jeden z celów, który powinien być szybko realizowany, do tego
dochodzi rozwój infrastruktury drogowej i komunikacji – mówił Marek Woźniak.

Oprócz Marszałka udział w sesji wzięli Jakub Banaszek, Prezydent Chełma i Dorota Zmarzlak, Wójt Gminy
Izabelin i Członek Zarządu ZGW RP. Gospodarzem sesji był Samorząd Województwa Wielkopolskiego.

W programie tegorocznego Local Trends – Europejskiego Forum Samorządowego znajdzie się
kilkadziesiąt paneli dyskusyjnych. W ich trakcie poruszane zostaną tematy związane z zieloną
transformacją, cyberbezpieczeństwem, poprawą jakości usług publicznych, w tym transportu miejskiego
czy wykorzystaniem technologii w integracji społeczeństwa.
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W Local Trends, oprócz Marszałka Marka Woźniaka, biorą również udział Członkowie Zarządu – Paulina
Stochniałek i Jacek Bogusławski oraz Marzena Andrzejewska-Wierzbicka, Dyrektor Departamentu
Zarządzania Środowiskiem i Klimatu i Robert Pilarczyk, Dyrektor Departamentu Transportu.

Tegoroczna edycja  Local Trends – Europejskiego Forum Samorządowego realizowana jest pod hasłem
„Po XXV latach reformy ustrojowej – o nową formę kooperacji lokalnej”. Do udziału zaproszeni są
przedstawiciele jednostek samorządu terytorialnego, biznesu oraz nauki. Firmy i instytucje mogą także
zaprezentować swoją ofertę bądź udane inwestycje w strefie expo.

Samorząd Województwa Wielkopolskiego jest partnerem strategicznym Local Trends – Europejskiego
Forum Samorządowego.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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